De assumptione beate marie uirginis

recipiunt eum dicit. In propria uentis et sui eum non receperunt. Quoties autem rece. eum. dedit eis potestatem. filii dei fieri. bis quod cre. in nomine eius. Jo. j. Secundum opus uite actiue b. marthe ostendit cum dicit euangelium. Martha autem satagebat circa frequens ministerium. Nam quando Christus fuit in domo Marthe. tunc in continenti martha currendo per domum ait ancillis et fratribus. date panem et uinum. et cetera necessaria pro refectioe. et tunc uolebat domino seruire. Sed diceret aliquis. Hoc nihil facit adpositum pro uirgine maria. Rursus. uerum est. non literaliter. sed imo multum proprie allegorice. quod sic primum opus marthe facit pro uirgine. quantum ad incarnationem. ita secundum opus facit pro uirgine Maria respectu suae uersationis ad filium dei postquam ipsum peperit. Dicat quod uirgo maria in etate. xv. annorum ipsum peperit. et non habebat lac. Dicunt enim medicis bene. quod de eadem radice procedunt plures lac. Et mulier que non cogit huiusmodi non habet lac. Quod dixit Ioseph ad Mariam. Ego uadam ad aliquam mulierem ut det lac puero. etc. Sed uirgo Maria noluit. sed flexis genibus uidebantur deuoti doctores. orando dicebat. Patet et dominus omnipotens que hunc filium mihi dedisti. uosque omnibus rebus ministras. uisionem animalibus in terra piscibus in mari. date mihi lac pro filio uostro. et in continenti de paradiso de celo misit sibi lac. Deus est ecclesie Augetas que carat. Rescietis enim uirgo uirgo peperit sine dolore saluatore seculorum. ipsum regem angelorum solummodo lactabat uerberis de celo pleno. Ecce quod modo ipsa satagebat ut seruiret christo. Item seruire sibi etiam in alijs multis. Nam scitis quod a seruitia faciunt matres filijs investiendo et silibus. et quod non poterat bene calefieri. propter frigus posuit in presepicio. ut ab animalibus calefieret. Item pectinare. lauare. quando fuit etiam in egypto filando. suedo. puer debet sibi filio et Ioseph seniori. Item quando Christus ibat ad predicandum. uirgo Maria sequebatur sermones suos. et cum erat in aliquo loco. ipsa pabat filio refectioem. Ecce ergo Martha. id est. domina satagebat circa frequens ministerium. Iohannes cantat hodie ecclesia in persona uirginis Marie. In habitatione sancta coram ipso ministravi. Eccli. xxiiij. Moraliter nota. Nonne uidet uobis magis excellencia recipere christum in domo et ministrare sibi. Ista gratia potest habere per similitudinem propriam quod quando amor et honore christi recipit pauperes et personas bone uite. potest dicere quod recepisti christum in domo uestra et quando datur et ministrat pauperi. potest dicere. ego ministravi christo. Deus est augetas christi. Amen dico uobis. quod uini et mimitis meis fecistis. mihi fecistis. id est. pauperibus. Mat. xxv. et in die iudicij quando christus laudabit misericordes dicet. Esuriui

et dedisti mihi manducare. etc. Rursus debuit. Domine quando uidi me esurientem. Et rursus debuit. Amen dico uobis. quod diu fecistis uini. etc. Et dare negatiuam pauperi. est dare negatiuam christo. Propter idem deus quando dicit christus malus in die iudicij. Discedite a me maledicti etc. Rursus debuit. Domine quando te uidi me esurientem. etc. Rursus debuit illi dicit. Amen dico uobis quod diu non fecistis uini de minoribus his. nec mihi fecistis. Et ibi sunt hi supplicium eternum. Mat. xxv. Tertium opus uite actiue beate marthe ostendit cum dicit. Martha martha sollicita es. et turbas erga pluma. Ad lram. Beata Martha erat multum sollicita de seruitio christi. uidebat sibi ei quod omnes de domo non fuissent sufficientes. ergo sollicitabat ancillas. famulos. et famulas. etc. Allegorice. illud est proprie proprium uirginis marie. quod sic primum opus beate marthe facit uirginis marie incarnatione. et secundum pro uersatione. Ita istud tertium in christi passione. in qua martha. id est. domina fuit sollicita. Quod quis posset exprimeret sollicitudinem eius. et turbationem quam habuit in filij passione. Primum ergo Maria fuit sollicita de saluatione humani generis. sed quod sciebat non alio modo facturam nisi per mortem ignominiosam filij sui. turbabat ex maternali compassione. et erat quasi inter duas molas. quando uicis ipsa cogitabat. quod nullus homo poterat solui a uinculo peccatorum. nec a cathenis diaboli nisi filius suus ligaretur a iudeis etc. Ecce turbatio Item sciebat nullum hominem posse euadere illam duram sententiam damnationis eterne que dabitur in iudicio. Discedite a me male. etc. nisi filius uos christus fuisset mortis sententiam. Iohannes turbabat. Item erat sollicita ne aliquis suspenderet in furca inferni. sed quod non poterat fieri nisi per filium suspenderet in furca ligni. etc. idem turbabat. Item erat sollicita. quod nullus poterat separari a societate diaboli. sed non poterat fieri nisi per filium associaretur latronibus. Et ecce turbatio. Item erat sollicita ut homines exules a paradiso celesti possent intrare. sed ecce turbatio. quod non poterat fieri nisi per filium exularet de hierusalē. etc. Item erat sollicita quod homines haberent coronam glorie. sed ecce turbatio. quod filius suus pererat de spinis coronandus Item erat sollicita quod homines non poterant habere uitam eternam. sed ecce turbatio. quod ut ea haberent. oportuit filium suum mori. Propter idem quod dicit. Martha. martha. id est. domina domina. sol. etc. Moraliter iam audiuit sollicitudinem et turbationem uirginis Marie. In his ipsum imitari debemus. quod fit per penitentiam. in qua homo habet sollicitudinem et turbationem. sollicitudinem. quod per penitentiam acquirat gloriam eternam. sed turbationem quando ex ieiunio uel cilicio dolens caput uel stomachum. Item sollicitudo in disciplinis et alijs penis que conducit ad disciplinam et penas inferni. sed turbatio sequitur

Sermo

quoniam sentit in corpore plagas etc. Dicit autem disciplina in presenti quod dicitur non esse gaudium sed meror. propterea autem fructum pacatissimum exercitatur pro eam reddet. Heb. xij. Disciplina dicitur omnia propter. Propterea tota vita activa regis Marie. Non videamur de vita contemplativa regis marie quam habuit perfectissime. et signum pro magdalena. de qua dicitur euangelium hodiernum tria. Primum. Maria sedens secundo pedes domini audiebat verbum illius. Ecce vita contemplativa. Non videamur ista si faciunt pro regine Maria. Dicat huiusmodi quod regis Maria sciebat quod Iesus filius suus ab instanti conceptio habuit tantam sciam quantum huiusmodi nunc in celo. Et ista est doctrina generalis omnium doctorum in theologia. Cogitate quod quoniam Christus fuit sex vel septem annorum. quod regis maria faciebat ipsum sedere in aliqua cathedra. ut dicunt aliqui singulares doctores. et maxime de uocari beate regine. et ipsa ponebat se ad eius pedes. Creditur quod Christus dicebat sibi quod poneret se iuxta eum. sed ipsa ex humilitate noluit. Finaliter dicebat sibi. Fili mi dicatis mihi aliquid. Respondit. Domine placet mihi. Quid vultis quod dicam vobis. Et regis ait. Fili mi desidero scire gloriam aiaz beatorum. quomodo stabunt pro via ascensionem. Si erunt ad dextram viam in celo vel ad sinistram. Item si erunt infra angelos vel super. Et Iesus respondit. Domine mea. nec sic erit nec sic. sed de omnibus fiet vna congregatio. quia tunc est vnum ovile et vna pastora. Dicatur quod Christus dixit regine. quod sunt. ix. ordines sine. ix. platee secundum Jo. apoc. xvj. Prima platea ascendendo est angelorum. et in isto ordine collocabuntur penitentes. qui de peccatis suis pro opera penitentia. etc. Secundus ordo est archangelorum. qui princeps est gabriel ille mihi mea qui nuntiavit vobis meam incarnationem. et in isto habitabunt misericordes devote persone. Quod dicit regis maria. quod in bono puncto sunt nati qui faciunt misericordiam. Tertia platea est principatum. et sic de aliis. Respice in sermone omnium sanctorum qui incipit. Merces via. etc. Cogitate et rationabiliter quod regis voluit scire in quo ordine collocaretur. Et respondit Christus. Domine mea quia vos super omnes estis dignior. ideo super omnes eritis collocata ad laicum meum. et omnia terra angelorum vobis obediet impio. Jo. cantat ecclesia hodie pluries. Exaltata es sancta dei genitrix etc. Alia die peccat a filio de pena scire damnatorum. et societate quam habent cum demonibus. Et Iesus respondit. Domine mea. sic sunt in celo. ix. ordines angelorum. ita sunt in inferno. ix. carceres damnatorum. Et quia maius peccatum fuit in ordine seraphinorum. ideo illi qui ceciderunt de illo ordine sunt in profundiori carcere et habent maius tormentum incensum. et in istum carcerem vadunt blasphematores dei. Secundus car

cer ascendendo est illos angelorum de ordine cherubin. et in illo vadunt infideles et christiani in fide dubitantes. et presumptuosi intellectu. etc. Tertius carcer est thronorum. ibi collocantur qui usurpant ecclesiastica beneficia pro symonia. etc. Quartus est damnationum. ibi vadunt mali domini et iniusti retores civitatum. etc. Quintus est virtutum. ibi vadunt vindicati. etc. Sextus est peccatorum. ibi vadunt impatientes in infirmitatibus. vel alii. et recipiunt maliciam deum. Septimus est principatum. ibi vadunt crudeliter. usurarii. et latrones. et bona mortuorum retinentes. Octavus est archangelorum. ibi vadunt indevoti. qui nolunt audire missam nec sermonem. Nonus est angelorum. ibi vadunt impenitentes. Ecce quomodo Iesus declaravit misericordiam sue ea que sunt in alio mundo. quoniam euangelium habet non dicat tamen credendum est pie. Maria ergo sedens secundo pedes domini etc. Quod si aliquis fuisset in illo plamento quibus solatio ei fuisset. Et alia die dixit regis maria. Fili mi. ex quo mihi declarasti gloriam beatorum et penam damnatorum nunc dicetis aliquid de purgatorio. Et Iesus. Immo mihi mea ex quo vultis scire purgatorium habet tres carceres secundum tres conditiones personarum ibi penitentiam complentium. Vide in sermone defunctorum. Item alia die dixit de pueris sine circumcissione decedentibus et modo sine baptismo. etc. Ecce vita contemplativa audire verbum dei. Ego modo predicando teneo vitam activa. et dum studebam contemplativa. Et vos qui devote auditis sermonem facitis vitam contemplativa. Beati qui audiunt verbum dei et custodiunt illud. Luc. xj. Secundum opus vite contemplative beate magdalene est. quia quoniam martha erat sollicita de christi servitio. dicebat martha sorori sue. inuenit me et magdalena fecit aurem suam surdam. Jo. dixit christo non ex impatientia. sed di. glo. quod videbatur marthe. quod omnes de domo non fuissent sufficientes ad christi finitium. Sed beata magdalena dimittebat activa opera ut vacaret contemplationi. Sic regis Maria in christi ascensione. quoniam vidit filium elevari a terra et sentiebat aias sanctorum. rogavit filium ut ascenderet cum eo. Et Christus sibi dixit. Domine mea vos pro aliquo tempore tenebitis locum meum. Solabitis fratres meos apostolos. qui in dubijs ad vos recurrent. Ex illa die vita beate Marie fuit contemplativa. isto modo. Nam quilibet die vel sitabat loca sancta. primo nazareth in camera ubi filium dei concepit. cogitando quomodo fuit ab angelo salutata. et contemplando similia sebat. etc. Deinde ibat bethleem. ubi ipsum peperit ubi venerunt reges orientis. Deinde ad templum ubi. xl. die obtulit eum. Deinde ad locum baptismi. Deinde ad desertum. ubi ieiunavit

De assumptione beate marie uirginis

Deinde ad locū passionis et sepulchri. Duodecim
 annis uixit p̄ xp̄i ascensionem. fm̄ alios. xxiij. et quilibet
 die uisitabat ista loca. **Questio** est h̄tra
 ista uisitatio. q̄ dicit b. amb. q̄ b̄ta maria n̄ erat
 uagabunda. neq̄ ad publicū ueniēs s̄ quietā
 domi. amās secū habitare. **Hoc** i. li. d̄ uirginibus
 Quō s̄ d̄ historia q̄ uisitabat predicta loca
 Concordātia bōa est ista sustinendo utriq̄ q̄
 ista uisitatio erat quilibet die ut d̄ historia. sed
 erat spūal̄ et contemplatiua et n̄ recedebat d̄ domo
 ut d̄ b. Amb. s̄ ibat spū. **O** b̄ndicta pegrina-
 tio et sine p̄culo. De q̄ d̄ ap̄l̄ ad Gal. v. Si
 spū uiuim̄. spū et abule. **Dicat** s̄ hoies et mu-
 lieres. q̄ pegrinādo frāgūe sibi collū. et efficiū
 tur peiores. q̄ alit̄ies uadūt h̄gies forte ca-
 ste. redeūt meretrices. **Dicat** d̄ mulierib̄ eū-
 tibus romā tpe indulgētie. et dormiētibus oib̄ si
 mul i stramib̄. **U**lter corrupunt et uolūt. ut
 dixit hospita mḡo uicētio. **Et** iā ueltra p̄cl̄a
 corpalia. mlt̄a sūt p̄cl̄a aiaz religioſ et cleric̄
 eūtib̄ hierl̄m. q̄ n̄ p̄nt dicere offm̄ nec missaz
Iō spūal̄e fiat illa pegrinatio. **Hodie** et quilibet
 die potest ire nazareth ad camerā ubi fili d̄i
 fuit icarnat̄. et sic d̄ alijs loc̄. **Tertiu** op̄ uite
 contemplatiue b̄te magdalene ē illud q̄ d̄ the. **Et**
 optimā p̄te elegit sibi maria. **Ecce** h̄ historiaz
 bodierna **Dicat** quō p̄ q̄s trāsiēt. xij. ān̄. fm̄
 alijs. xxiij. h̄go sel̄ orabat. d̄. **O** fili tot anni
 sūt q̄ sū int̄ iudeos. et ap̄li sūt p̄ m̄dm̄ dispersi
Iō recipiat̄ me uobiscuz. et flebat. **Dixit** xp̄us
 dat̄ desiderati paradisu. **Exēplū** in m̄re sua. q̄a
 uult q̄ paradisu ardet̄ desideret. **Nā** statim appa-
 ruit sibi āgel̄ gabriel salutās eam et portās ra-
 mū palme. et tāta erat claritas āgl̄i. q̄ h̄go eū
 subito n̄ coguit. **I**ō petijt ei nom̄. **Ram** ille
 siḡbat uictoriā quā h̄go h̄uit d̄ m̄do p̄ h̄uilita-
 tē. d̄ diabolo p̄ paup̄tatē. d̄ carne p̄ purissimā
 h̄ginitatē. **Dicat** quō petijt duo. **Primum** ut
 ap̄li eēt i sua sepulchra. **Secūm** q̄ null̄ diabo-
 lus esset i suo obitu. **Nō** credat̄ q̄ eos timeret.
 s̄ p̄p̄t̄ horrozē h̄ fec̄. q̄ tāta mala faciūt. sic de
 rege q̄ n̄ p̄mittit q̄ h̄o crimiosus ueniat coram
 eo. nō q̄ eū timeat. s̄ eū abhorret. **Et** h̄go ma-
 ria obtinuit q̄ oēs ap̄li ibi gregabāt uirtute
 diuina. **Dicat** quō p̄l̄s admirabat̄ q̄n̄ ap̄li ab
 eoz aspectib̄ amouebāt p̄ nubē. et inueniēt se
 oēs ad portā h̄gis. dicētes ad inuicēz **Quare**
 gregauit nos d̄ns. **Nota** h̄ b̄n̄ legēdam **Et**
Johes q̄ p̄mo uenerat dixit eis rōz. q̄ p̄p̄t̄ ob-
 tū h̄gis **Marie**. **Et** paul̄ et **Dionisi** fuerūt ibi.
 ut d̄ **Dionisi** et **ierothe** **Dicat** quō p̄cessiona-
 liter biniz bini exhibuerūt h̄gini reuerētiā. h̄

mo **Petr̄** et **adreas**. et **Et** h̄go **Marie** cū ma-
 gna leticia sc̄p̄iebat eos. dicēs cuilibet fuiti-
 um qd̄ fecerat xp̄o filio suo. et penas q̄s passi-
 erāt. **sp̄eal̄**. b. paulo dicebat. **O** paulo i tali lo-
 co fuisti cap̄t̄ p̄ filio meo. et. **Et** dū sic loq̄re-
 tur h̄go. adest xp̄s salutās m̄ e. d̄. **Que** b̄ndi-
 eta q̄ uita p̄cepisti. et gl̄az iuenisti. **Ad** quē h̄go
Paratū cor meū de. patū cor meū **In** capite
 libri. s̄. p̄destinatōis. sc̄ptū ē de me. ut facerem
 uolūtātē dei mei. **Dicat** quō salutabat̄ a sc̄is
 angel̄ et b̄tis q̄ cū xp̄o uenerāt. ut dicūt q̄daz
Et qd̄ est. si istud gaudiū est maī alijs gaudijs
Nā magnū gaudiū fuit ānūciatōis. in q̄ sc̄tā
 fuit m̄ dei. et natiuitat̄. et apparitōis. et resur-
 rectōis. et. **R̄ndeat** p̄ similitudinē d̄ pulchra pu-
 ella siue domicella. q̄ mlt̄ū gaudet q̄n̄ tracta-
 tur d̄ ea ut h̄eat uiz. s̄ p̄ gaudet q̄n̄ despōsat̄
 et p̄ q̄n̄ iā despōsata suo sp̄so uisitāt. et plus
 q̄n̄ sp̄sus mittit sibi iocalia p̄ciosa. maḡ q̄n̄
 sp̄so dat̄ magnū officiū i domo reḡ. sup̄ om-
 nia gaudebit p̄. et sup̄ oia i die p̄iūctōis. **De**
 q̄ multū etiā gaudia fuit h̄go **Marie**. **Nā** d̄
 despōsatiōe tractabat̄ in die annūciatōis. si-
 ue p̄ceptōis filij dei. et i die natiuitat̄ manife-
 stata fuit. **Spōsalia** h̄o i die apparitōis. in p̄n-
 tia triū regū **Spōsus** suus uisitauit spōsaz ma-
 trē suā in die resurrectōis. **Acceptit** officiū in
 curia celi empirei i die ascensionis. **Disit** p̄cl̄
 osissima iocalia i die pent̄. **S̄** hodie ē dies
 nuptiaz. q̄n̄ sine dolore pena tradidit aīam
 suā i manib̄ filij. **Et** mlt̄i. i. angli p̄fallentes
 p̄cedebāt. et sic ducta ē ad domū sp̄si. ad gl̄az
 paradisi. nō solū i aīa. s̄ xp̄s p̄ eā suscitauit. et in
 corpe et in aīa uiuit et regnat in eternū. **Ergo**
 optimā p̄te elegit sibi **Marie**. **Dicat** h̄ mora-
 lit̄. quō quilibet d̄ desiderare istā gl̄am. **Nō** si-
 m̄ ut bestie. q̄ respiciunt solū terrā. s̄ d̄ fecit
 nos rectos ut paradisu desiderem̄. **Iō** d̄ ait
 Quēadmodū desiderat. et.

De assumptione beate marie. Sermo. ij.

In ciuitate sanctifi-
 cata silr̄ regeui. **Eccl̄i**. xxiij. **Potest**
 h̄b̄ū dicere aīa q̄n̄ itrat paradisu. **In**
 ciuitate sanctificata silr̄ regeui. et marie **Ma-**
 ria. **Pro** introductōe ueniēdi ad materiā p̄
 dicandā. o. declarare q̄ est ista ciuitas sc̄tifi-
 cata. **Et** dico q̄ est gl̄ia paradisi. **Rō** aut̄ q̄ gl̄a
 dicat̄ ciuitas ē ista. q̄ recte ē edificata ad mo-
 dū nobilissime ciuitatis hierl̄m tpe salomōis
 in qua erant tres clausure ascēdendo. **Intra**
 p̄mam altiozem morabantur laboratores et

Sermo

Intra scdam altiore stabat nobiles milites
cives et pphete. et persone que non laborabant manibus
suis. Juxta tertia altissima sacerdotes et levi
te. et ibi templum erat et domus regis. Recte illa ciui
tas erat edificata ad modum pilei seu mitre pa
pe. vbi etiam sunt tres corone. Et clausure figu
rabat glaz paradisi. vbi sunt tres ierarchie anglo
rum que tres corone. Intra primam stant penitentes
digne. scilicet cum angelis. archangelis. et principibus. qui li
cet peccauerunt. tamen pro tempore redierunt ad deum et fecerunt
penitentiam. et operantur laboratoribus. quia labore penite
ntiam dei habuerunt. Intra secundam vadunt et
habitant iusti presbiteros et boni prelati qui non intrant
per symoniam. et qui sunt in spiritu et exemplo pascent
oues. Etiam domini temporales. imperatores. reges. et
civitatum rectores qui pro curant de iusticia que de pro
prio honore. et suis redditibus pretant. tales va
dunt in secunda ierarchia cum presbiteris. virtutibus. et diuina
reuerentia. In tertia ierarchia. scilicet thronos. cheru
binos. et seraphios. habitant illi qui tenuerunt vitam
aplicam. et assistunt deo. et non curant de rebus temporalibus
Pergit quomodo gloria paradisi est ordinata ut ciuitas ieru
salem. Auctas dicitur Hierlem que edificata ut ci
uitas. psalmus cxxj. Nota est participatio eius in idipsum. In
ciuitate hierlem non omnes videbant faciem regis. sed
non sic est in paradiso. quia omnes siue de prima ierar
chia siue de secunda et de tertia. videbunt deum facie
ad faciem. Iohannes dicitur participatio eius in idipsum. id est ean
dem rem. et ideo dicitur sanctificata. id est in sanctitate confirmata
In modo nullus constituitur sanctus fuit qui peccauit
rit christo et regie matris. exceptis. Iohannes ista ecclesia mili
tans non dicitur sanctificata. id est in sanctitate confirmata. sed in padi
so in illa ecclesia triumphanti omnes sunt sanctificati. id est in
sanctitate confirmati. quia impeccabiles sunt ut homo
maria. Auctas dicitur. Dis qui relictus fuerit in syon. et
residuum in hierlem. sanctus vocabitur omnis qui scriptus est
in vita in hierlem. Isaia. iij. Aia que indigna facta fecit
de peccatis quam ingredis gloriam potest dicere. In ciui
tate sanctificata requiescit. Et homo Maria hunc dice
re potuit. Pergit thea Notaui quomodo in assumptione
hominis Marie. ad quam similitudinem aia beata etiam
ascendit. propter quod aia potest dicere thea predictum In ci
uitate. scilicet. non tamen dico quod possit aia ascendere ad tan
tam gloriam ut homo maria. Prima conditio similitudo que
fuit in hominis assumptione. fuit. cum homo ardenterissime
desideraret videre filium suum et esse cum eo et fieret.
christus misit sibi angelum gabrielem. qui spiritus fuit nuncius
christi ad matrem. et reuerentem eam salutauit dei. Su
scipe salutes a deo. Ave benedicta. templum domini.
archa vite. regia paradisi. Ecce filius vultus con
plere desiderium vestrum. Ab hic ad tres dies ascen
deris ad eum. quia iam tota curia parat ad repien

dum vos. An dicit albertus super missus est. quod be
ata homo prescuerit mortem suam. et arguit pro locum a
minori. quod b. Iohannes euange. b. petro apostolo. et
pluribus alijs reuelatio fuit facta de obitu eorum.
quia a fortiori beate homini quam matris fuit domini. Vide in al
berto multa pulchra de assumptione. Nota hanc que da
bat sibi tres dies ad prepatum. cum homo spiritus fuisse
parat ire ad paradysum. Lani. iij. Tota pul. et. hunc
est spiritus sanctus anima. homini. Quare ergo dedit sibi tres di
es. et. Rursum dico quod tres dies fuerunt sibi processu non
se. sed pro apostolorum et aliorum consolatione. Secundo pro exemplo
nostro et instructio. Primum dies erat pro apostolorum con
solatione que erat pro modum dispersi in predicatioe eu
gelica cum magnis tribulationibus. quia predicabant
doctrinam tantam nonam altam et non amplius audiam.
Secundo dies erat ad consolationem mulierum. que iure
fuerunt homini Marie. si subito homo fuisset assu
pra fuissent nimis desolate. et. Tertio dies fu
it pro consolatione aliquarum hominum que nutrinerat
ad dei fructum. et. Ita iuxta hanc similitudinem. sed
ex alia ratione datur de tres dies preparationis aie
deuote Tres dies sunt opera penitentia siue sacra
mentalia. scilicet confessio. coram. extrema unctio. Et di
cuntur dies. quia in quolibet opere datur claritas gratie
Primum dies est confessio. que maxime in fine est fienda.
etiam generaliter de omnibus peccatis. non quod sit necessitas
sed est utilis. Ratio. quia confessiones que fiunt in sanitate mel
toris sunt sine contritione. Item quod est dubium si con
fessor potest absolueri. sed in fine quilibet confessor potest
de omnibus absolueri. Et quoniam homo se reputat mori
tuz. despicit modum et contritionem. Secundo dies est
coram. etiam si illa die celebrauerit. adhuc est coram
candum. Hec est tamen non ex necessitate faciendum. sed
progruitate. Ratio. quia naturaliter nullus potest celum ascen
dere. Iohannes. iij. Hec ascendit in celum. scilicet naturaliter. vel
virtute propria. sed virtute christi omnes nos ascendere. Iohannes
dicitur viaticum. Miraculum dicitur hugone de secundo victo
re. quoniam in conuione dixit. Ascendat filius ad patrem. et
spiritus ad deum qui creauit illum. expirauit. et hostia
ascendit. Tertio dies est extrema unctio. que dicitur di
ceat claritate gratie. que datur virtute eius. quia remittunt
peccata venialia et culpe mortalium obliuio et ali
quantulum de pena secundum deuotum recipiunt. ut di
cuntur doc. sup. iij. sniaz. Et ista ratio allegorice
dicitur scriptura. De hebreorum vocauit nos ut ea
mus via trium dierum in solitudine. et sacrificem
domino deo nostro. ne forte accidat nobis pestis aut gla
dius. Exo. v. Nota de hebreorum. id est. transuentuz
iuxta hebraicam interpretationem. scilicet ab hac vita
migratum. vocauit nos. scilicet ad gloriam. ut eam
viam trium dierum in solitudine. id est in morte. que dicitur soli
tudo. quia nullus vellet alium associare. nec filius